SỞ Y TẾ TIỀN GIANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BỆNH VIỆN TÂM THẦN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Số:  211 /TB-BVTT         Tiền Giang , ngày 11 tháng  6  năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc tuyển dụng Viên chức năm 2021

Căn cứ Kế hoạch số 210 /KH-BVTT ngày  10  tháng  6  năm 2021 của

Bệnh viện Tâm thần Tiền Giang về việc tuyển dụng viên chức sự nghiệp y tế

năm 2021.

Bệnh viện Tâm thần Tiền Giang thông báo tuyển dụng viên chức sự

nghiệp y tế năm 2021 các vị trí như sau:

I.Các vị trí và số lượng cần tuyển dụng

Stt Vị trí việc làm Trình độ chuyên môn Số lượng Yêu cầu

1 Bác sĩ điều trị Bác sĩ đa khoa 10

2 Y sĩ  Y sĩ đa khoa  10

3 Điều dưỡng chăm sóc Cao đẳng Điều dưỡng 10

Tổng cộng 30

II. Tiêu chuẩn, điều kiện, đối tượng ưu tiên đăng ký dự tuyển

1. Yêu cầu chung

1.1. Người có đủ các điều kiện sau đây không phân biệt dân tộc, nam, nữ, thành

phần xã hội, tín ngưỡng, tôn giáo được đăng ký dự tuyển viên chức:

- Có quốc tịch Việt Nam và cư trú tại Việt Nam;

- Tuổi đời dự tuyển: từ đủ 18 tuổi đến dưới 45 tuổi;

- Có văn bằng, chứng chỉ đào tạo phù hợp với vị trí dự tuyển;

- Có lý lịch rõ ràng, không có tiền án, tiền sự;

- Có đủ sức khỏe để đảm nhận nhiệm vụ.

1.2. Những người sau đây không được đăng ký dự tuyển viên chức:

- Mất năng lực hành vi dân sự hoặc bị hạn chế năng lực hành vi dân sự;

- Đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự; đang chấp hành bản án, quyết định về

hình sự của Tòa án; đang bị áp dụng biện pháp xử lý hành chính đưa vào cơ sở

chữa bệnh, cơ sở giáo dục, trường giáo dưỡng.

2. Yêu cầu về trình độ

2.1. Bác sĩ đa khoa:

- Có bằng tốt nghiệp Đại học trở lên, chuyên ngành phù hợp với vị trí dự

tuyển;

2

- Có trình độ ngoại ngữ bậc 2 (A2) trở lên theo quy định tại Thông tư số

01/2014/TT-BGDĐT ngày 24/01/2014 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành

Khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam. Hoặc có chứng chỉ ngoại

ngữ trình độ B trở lên;

- Có trình độ tin học đạt chuẩn kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin cơ bản

theo quy định tại Thông tư số 03/2014/TT-BTTTT ngày 11/3/2014 của Bộ

Thông tin và Truyền thông quy định chuẩn kỹ năng sử dụng CNTT. Hoặc có

chứng chỉ A tin học trở lên.

- Ưu tiên có chứng chỉ hành nghề, có các chứng chỉ chuyên ngành.

2.2. Cao đẳng Điều dưỡng:

- Có bằng tốt nghiệp Cao đẳng chuyên ngành phù hợp với vị trí dự tuyển;

- Có trình độ ngoại ngữ tương đương bậc 1 (A1) trở lên theo quy định tại

Thông tư số 01/2014/TT-BGDĐT ngày 24/01/2014 của Bộ Giáo dục và Đào tạo

ban hành Khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam. Hoặc có chứng

chỉ ngoại ngữ trình độ A trở lên.

- Có trình độ tin học đạt chuẩn kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin cơ bản

theo quy định tại Thông tư số 03/2014/TT-BTTTT ngày 11/3/2014 của Bộ

Thông tin và Truyền thông quy định chuẩn kỹ năng sử dụng CNTT. Hoặc có

chứng chỉ A tin học trở lên.

- Ưu tiên có chứng chỉ hành nghề, có chứng chỉ Xquang.

2.3. Y sĩ đa khoa:

- Có bằng tốt nghiệp Y sĩ chuyên ngành phù hợp với vị trí dự tuyển;

- Có trình độ ngoại ngữ tương đương bậc 1 (A1) trở lên theo quy định tại

Thông tư số 01/2014/TT-BGDĐT ngày 24/01/2014 của Bộ Giáo dục và Đào tạo

ban hành Khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam. Hoặc có chứng

chỉ ngoại ngữ trình độ A trở lên.

- Có trình độ tin học đạt chuẩn kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin cơ bản

theo quy định tại Thông tư số 03/2014/TT-BTTTT ngày 11/3/2014 của Bộ

Thông tin và Truyền thông quy định chuẩn kỹ năng sử dụng CNTT. Hoặc có

chứng chỉ A tin học trở lên.

- Ưu tiên có chứng chỉ hành nghề, có các chứng chỉ chuyên ngành.

3. Đối tượng ưu tiên:

 - Anh hùng Lực lượng vũ trang, Anh hùng Lao động, thương binh, người

hưởng chính sách như thương binh, thương binh loại B: Được cộng 7,5 điểm

vào kết quả điểm vòng 2;

- Người dân tộc thiểu số, sĩ quan quân đội, sĩ quan công an, quân nhân chuyên

nghiệp phục viên, người làm công tác cơ yếu chuyển ngành, học viên tốt nghiệp

đào tạo sĩ quan dự bị, tốt nghiệp đào tạo chỉ huy trưởng Ban chỉ huy quân sự cấp

xã ngành quân sự cơ sở được phong quân hàm sĩ quan dự bị đã đăng ký ngạch sĩ

3

quan dự bị, con liệt sĩ, con thương binh, con bệnh binh, con của người hưởng

chính sách như thương binh, con của thương binh loại B, con đẻ của người hoạt

động kháng chiến bị nhiễm chất độc hóa học, con Anh hùng Lực lượng vũ trang,

con Anh hùng Lao động: Được cộng 05 điểm vào kết quả điểm vòng 2;

- Người hoàn thành nghĩa vụ quân sự, nghĩa vụ tham gia công an nhân dân,

đội viên thanh niên xung phong: Được cộng 2,5 điểm vào kết quả điểm vòng 2.

III. Hình thức và nội dung tuyển dụng

Thực hiện theo Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính

phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức.

1. Hình thức tuyển dụng: bằng hình thức xét tuyển.

2. Nội dung xét tuyển:

- Vòng 1: Kiểm tra điều kiện dự tuyển tại phiếu đăng ký dự tuyển.

- Vòng 2: Phỏng vấn trực tiếp kiểm tra kiến thức, kỹ năng hoạt động nghề

nghiệp người dự tuyển theo vị trí việc làm cần tuyển.

 + Thời gian: Thi phỏng vấn 30 phút (trước khi thi phỏng vấn, thí sinh dự

thi có không quá 15 phút chuẩn bị).

  + Thang điểm thi phỏng vấn: 100 điểm.

3. Cách tính điểm xét tuyển và xác định người trúng tuyển:

 Thực hiện theo Điều 10 Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020

của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức.

IV. Hồ sơ đăng ký dự tuyển

1. Hồ sơ dự tuyển

1.1 Thí sinh dự tuyển chỉ cần nộp Phiếu đăng ký dự tuyển (theo mẫu số 01)

ban hành kèm theo Nghị định số Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020

của Chính phủ.

1.2. Phiếu đăng ký dự tuyển thí sinh nộp trực tiếp hoặc gửi theo đường bưu

chính hoặc qua trang thông tin điện tử hoặc cổng thông tin điện tử của Bệnh

viện Tâm thần Tiền Giang.

(Thông báo tuyển dụng này có mẫu “Phiếu đăng ký dự tuyển” kèm theo).

  *Lưu ý:

- Phiếu đăng ký dự tuyển đã nhận rồi không trả lại.

- Hồ sơ của thí sinh nếu khai không trung thực thì bị xóa tên trong danh sách dự

tuyển hoặc hủy bỏ kết quả tuyển dụng.

- Sau khi có kết quả trúng tuyển, Bệnh viện Tâm thần sẽ tổ chức xác minh các

văn bằng, chứng chỉ. Nếu có văn bằng hoặc chứng chỉ giả mạo thì bị hủy bỏ kết

quả tuyển dụng và xử lý hành vi sử dụng văn bằng hoặc chứng chỉ giả mạo theo

quy định của pháp luật.

2. Thời gian, địa điểm nhận hồ sơ

4

- Nhận hồ sơ từ ngày 14/6/2021 đến hết ngày 14/7/2021 (trong giờ hành

chính), buổi sáng: từ 07 giờ 30 đến 11 giờ 00; buổi chiều: từ 13 giờ 30 đến 16

giờ; ngày làm việc, từ thứ 2 đến thứ 6 tại phòng Tổ chức Hành chính, Bệnh viện

Tâm thần Tiền Giang (Khu Hành chính - Lầu 2).

- Địa chỉ: Ấp Trung A, xã Nhị Bình, huyện Châu Thành, tỉnh Tiền Giang.

- Thông báo về thời gian nhận thẻ dự tuyển và xét tuyển: thí sinh theo dõi tại

trụ sở Bệnh viện Tâm thần Tiền Giang và trên Website Bệnh viện Tâm thần Tiền

Giang http://benhvientamthantg.gov.vn.

Muốn biết thêm chi tiết xin vui lòng liên hệ Phòng Tổ chức Hành chính,

Bệnh viện Tâm thần Tiền Giang, địa chỉ: Ấp Trung A, xã Nhị Bình, huyện Châu

Thành, tỉnh Tiền Giang hoặc liên hệ qua điện thoại số 02733.834.437./.

Nơi nhận :           GIÁM ĐỐC
- Sở Y tế (báo cáo);

- Website BVTT;

- Lưu: VT, TCHC.

		2021-06-11T16:05:12+0700
	Việt Nam
	Bệnh viện tâm thần<syt.bvtt@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!